FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA- UDESC CEPLAN.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 411/2022.Ob-
jeto: Pagamento de pro-labore referente à palestra “A utilização
de resíduos têxteis e outros para novos produtos e serviços”, a
ser realizada no dia 01/06/2022, às 18h, com duração de 2h, nas
dependências do CEPLAN. Valor: R$300,00. Contratada: Carina
Zagonel da Costa. Fundamentação: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
SGPE/UDESC: 22577/2022. São Bento do Sul, 30 de maio de 2022.
Delcio Pereira - Diretor Geral em Exercício/CEPLAN.

Cod. Mat.: 827636

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Reitoria comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 0676/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDA,
PROJEÇÃO DE IMAGENS E SERVIÇOS RELACIONADOS PARA
ATENDER A DEMANDA DOS EVENTOS DA UDESC. Lote(s): I
- CASA MOREIRA EVENTOS LTDA - EPP, Valor Adjudicado: R$
1.617.900,00, Lote(s): II - ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA PUBLICA E PRIVADA LTDA - EPP, Valor Adjudicado: R$
691.820,00. Valor Total Adjudicado: R$ 2.309.720,00. Processo:
UDESC 00016368/2022.

Cod. Mat.: 827705

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/CCT
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 221/2022. Objeto:
Pagamento de pró-labore à palestrante Fabíola Medeiros Savi para
ministrar o curso de Redaçao no Curso de Pré Vestibular do CCT,
nos dias 10, 17 e 24 de junho, CH total de 9 horas. Programa de
Extensão - EDUSCA Curso Pré Vestibular da UDESC Joinville. Valor:
R$ 630,00. Fornecedor: Fabíola Medeiros Savi. Fundamentação:
art. 25, caput da Lei 8.666/93. SGPE UDESC nº 21477/2022. Có-
digo de Registro no TCE/SC nº 0B4B575F4A4894BECE3A0A-
2A2DA6DBC4648F1287. Joinville, 26 de maio de 2022. Antônio
Heronaldo de Sousa – Diretor Geral da UDESC Joinville.

Cod. Mat.: 827382

Dispensa de Licitação n° 0011/2022
Homologação
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A., em conformidade com
o artigo 29, inciso II Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho 2016,
c/c o artigo 115, inciso II do Regulamento de Licitações e Contrato
da SCPAR PSFS, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO em
referência, objetivando a contratação de empresa especializada em
lavação completa dos veículos pesados, máquinas pá carregadeira
e retroescavadeira, do Terminal Graneleiro da SCPar Porto de São
Francisco do Sul S/A, com fornecimento dos insumos necessários
à realização dos serviços. Contratada: ANELITA DO ROSÁRIO
CASTRO. São Francisco do Sul – SC, 30 de maio de 2022. Cleverton
Elias Vieira - Diretor Presidente e Reinaldo Antonio Ferreira de
Lima - Diretor de Operações e Logística. SGPe: PSFS - 1549/2021.
CÓDIGO DE REGISTRO NO TCE:
986BC7BF46CA9AB880DA41994F14562505EEF42D

Cod. Mat.: 827337

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A
RESULTADO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 0036/2022.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°: 938353.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
placas de sinalização, notificação e identificação para a SCPar Porto
de São Francisco do Sul S.A. Empresa Vencedora: ART PLACAS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME. VALOR: R$ 8.690,00, São
Francisco do Sul/SC 30/05/2022. Pregoeiro – Juliana Righi dos
Reis. SGPE: PSFS 0765/2022.

Cod. Mat.: 827522

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2022 BB 930907
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S/A, tornam público aos
interessados que o Pregão Eletrônico em referência, destinado à
AQUISIÇÃO DE DISCOS DE CORTE, ELETRODOS, ARAME PARA
SOLDA MIG, ROLAMENTOS, MANCAIS E BUCHAS, PARA REPOR
O ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO TERMINAL GRANELEIRO
DA SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A., foi de-
clarado REVOGADO de acordo com o que preceitua o Art. 87 do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da SCPAR-PSFS.

São Francisco do Sul – SC, 30 de maio de 2022. Cleverton Elias
Vieira - Diretor Presidente. SGPE: PSFS 3539/2021. CÓDIGO
REGISTRO TCE/SC:
246F4E53498F33570401102C60C760684893948A

Cod. Mat.: 827647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2022 – Menor Preço – Por Item.
SGPE PSFS N° 1365/2021.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 939742
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que
realizará pregão eletrônico tendo como objeto a, contratação de
empresa especializada em equipamentos e materiais de fundeio
das boias da SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A,
para atendimento à manutenção preventiva da sinalização náutica
recomendada pela norma da autoridade marítima, NORMAM-17/
DHN. devendo ser executado de acordo com as condicionantes
estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO I do presente Edital.
DATA E LOCAL: A sessão deste pregão eletrônico será realizada
por meio da internet, no sistema de licitações do Banco do Brasil,
site www.licitacoes‐e.com.br. Licitação Eletrônica nº 939742 .
As propostas poderão ser cadastradas a partir das 08:00h de
01/06/2022; A abertura das propostas ocorrerá a partir de 08:00h
de 13/06/2022; A sessão pública de disputa de preços terá início
às 10:00h de 13/06/2022. O Edital poderá ser obtido através dos
sites www.portaldecompras.sc.gov.br, www.portosaofrancisco.com.
br Informações: CPL da SCPAR PSFS, Avenida Engenheiro Leite
Ribeiro, 782 – Centro, em São Francisco do Sul – SC, no horário
das 07:00 às 18:00 horas, em dias úteis. São Francisco do Sul – SC,
30/05/2022. Cleverton Elias Vieira – Diretor Presidente e Ricardo
da Costa – Pregoeiro. CÓDIGO REGISTRO TCE/SC:
DF8A1D35CEC266A79F604DBA6EF0E0CF3FD815AF

Cod. Mat.: 827702

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Pro-
cedimento Licitatório Menor Preço n. 119/2022 Objeto: PLH GPP
214/2021 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO
CILÍNDRICO PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA PARA FINS
DE ABASTECIMENTO PÚBLICO NO JARDIM JANAÍNA, EM BI-
GUAÇU.. Abertura das Propostas prorrogado dia 14/06/2022 às 9h
e Sessão de Disputa dia 14/06/2022 às 14h . Edital disponível em
www.casan.com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria
Administrativa. 77C739784B01DD1FDF4289423C39DFB48523A254

Cod. Mat.: 827493

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Proce-
dimento Licitatório Menor Preço n. 049/2022 Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA
CONSTRUÇÃO DE BARRAGEM EM BOTUVERÁ/SC. Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa ocorrerá dia 08/09/2022 às 09h.
Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@
casan.com.br. Diretoria Administrativa.

Cod. Mat.: 827367

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Pro-
cedimento Licitatório Menor Preço n. 127/2022 Objeto: PLH GPP
323/2021 - EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECI-
MENTO DE ÁGUA DO BRAÇO DO NORTE. Abertura das Propostas
dia 03/08/2022 às 13h e Sessão de Disputa dia 03/08/2022 às 14h.
Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@
casan.com.br. Diretoria Administrativa. 78F9877B45A59E547C-
166DAA81EBD8E301368ED1

Cod. Mat.: 827370

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Pro-
cedimento Licitatório Menor Preço n. 087/2022 Objeto: PLH GPP
1861/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA
ADUTORA DE ÁGUA BRUTA - AAB BRAÇO DO NORTE. Abertura
das Propostas prorrogado dia 13/06/2022 às 9h e Sessão de Disputa
dia 13/06/2022 às 14h . Edital disponível em www.casan.com.br.
Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa.
ACE1551583DF74296F182BD90372D309FB9882A3

Cod. Mat.: 827381

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico
– PE nº 22/00456. Objeto: Aquisição de Transformadores de Distri-
buição. Limite do acolhimento de propostas: até 11h de 10/06/2022.
Sessão de lances: www.licitacoes-e.com.br. Edital: www.celesc.
com.br - link "Fornecedores". Dúvidas: pregoeiro@celesc.com.br.
Código de Registro TCE/SC – IN 028/2021: 6ED88EDA0317294A-
711D6EDBA1CC88A5D74B448F

Cod. Mat.: 827527

CIDASC
AVISO DE RETIFICAÇÃO nº 02 - Edital n° 026/2022 - Pregão
Eletrônico nº 936449. Objeto: Aquisição de 03 (três) Servidores
de Rack. O Item “5” e Subitem “1.10.2” do Anexo-I do Edital foram

alterados devido ajustes realizados. Nova data e horário para abertura
das Propostas: 13/06/2022 às 10:00 horas. O Edital retificado e
seus Anexos estão disponíveis no www.licitacoes-e.com.br e www.
cidasc.sc.gov.br. Florianópolis, SC, 31 de maio de 2022. Junior
Kunz - Presidente. Aprovação GGG: Deliberação nº 0817/2022.

Cod. Mat.: 827419

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0039/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço. Objeto:
Contratação de empresa de eventos para prestação de serviço
de alimentação, material de divulgação, organização do local do
evento e serviço de som e imagem para a Epagri – Videira/SC.
Vencedor: Asscon-PP Assessoria e Consultoria Pública e Pri-
vada Ltda Lote: 01 R$ 64.000,00. SGP-e nº 8164/2022. GGG
2022AS005618. Florianópolis, 30 de maio de 2022. Giovani Canola
Teixeira, Presidente.

Cod. Mat.: 827643

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Inexigibilidade de Licitação
nº 003/2022 – Processo PIMB n° 1614/2022. Cód. TCE - BA8A4D-
77F0B14620BBA4101D4EAC0574DFEFAF75. Contratante: SCPAR
Porto de Imbituba S.A. Contratada: Centro de Estudos em Logística,
Transportes, e Comercio Exterior do Brasil Export C.E.B.E LTDA.
CNPJ: 40.435.738/0001-04. Valor Total: R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais) Objeto: Participação da SCPar Porto de Imbituba no Brasil
Sul Export. Fundamento legal: Artigo 30, inciso I da Lei Federal
13.303/16 e Artigo 116, inciso I do Regulamento de Licitações e
Contratos desta estatal. Imbituba, 12 de maio de 2022. Fábio dos
Santos Riera – Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 827316

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Inexigibilidade de Licitação
nº 002/2022 – Processo PIMB n° 861/2022. Cód. TCE - 4774AE-
2022220E27BB2EF7DEAFB807517102F24B. Contratante: SCPAR
Porto de Imbituba S.A. Contratada: Santo Anjo da Guarda LTDA.
CNPJ: 86.431.749/0001-09. Valor total estimado (36 meses): R$
94.564,80 (noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro
reais e oitenta centavos). Objeto: Serviço de fornecimento de va-
le-transporte para os empregados da SCPar Porto de Imbituba
S.A. Fundamento legal: Artigo 30, inciso I da Lei Federal 13.303/16
e Artigo 116, inciso I do Regulamento de Licitações e Contratos
desta estatal. Imbituba, 12 de maio de 2022. Fábio dos Santos
Riera – Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 827325

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Dispensa de Licitação nº
019/2022 – Processo PIMB n° 2637/2021. Cód. TCE - C589F-
C1718BCBC022056D48C15D1530D4BCFC207. Contratante:
SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratada: Solução Certificação
Digital LTDA – CNPJ: 20.181.735/0001-76. Valor total estimado:
R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) Objeto: Aquisição de cer-
tificado digital E-CPF A3 (Certificado + Token). Fundamento legal:
Artigo 29, inciso II da Lei Federal 13.303/16 e Artigo 115, inciso II
do Regulamento de Licitações e Contratos desta estatal. Imbituba,
23 de maio de 2022. Fábio dos Santos Riera – Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 827331

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A
AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 01– PE Nº 0035/2022.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 938104
A SCPAR Porto de São Francisco do Sul, com fundamento no art.
54, § 3º, do Regulamento de Licitações e Contratos da SCPAR, torna
pública a retificação, que tem como objeto a Contratação de empresa
para fornecimento de postos de serviços de natureza contínua de
segurança e vigilância patrimonial desarmada à SCPAR Porto São
Francisco do Sul S.A a  Comunica aos interessados.
I - Fica prorrogada a data para o cadastro das propostas e aber-
tura da sessão de disputa de preço de que tratam os itens 1.2.1
e 1.3.1 do Edital em referência:
1.2 – Recebimento e Abertura das Propostas:
1.2.1 – As propostas deverão ser cadastradas no sistema “Licita-
ções-e” do portal do Banco do Brasil S.A., até às 08:00h do dia
03 de Junho de 2022.
1.3 – Início da Sessão de Disputa de Preços:
1.3.1 -  A abertura da Sessão se dará às  09:00h do dia 03 de
Junho de 2022.
II– Todos os demais itens do Edital e seus anexos ficam inalterados
por este Termo de Retificação. O Edital poderá ser obtido através
dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br e www.portosaofrancisco.
com.br . Informações: CPL da SCPAR PSFS, Av. Engenheiro Leite
Ribeiro, 782 – Centro, em São Francisco do Sul – SC, no horário
das 07:00 às 18:00h, em dias úteis. São Francisco do Sul – SC,
31/05/2022.Cleverton Elias Vieira – Diretor-Presidente, Evelin do
Nascimento Elias – Gerente de Licitações e Contrato e Ricardo
da Costa- Pregoeiro . SGPE: PSFS 1211/2022. CÓDIGO REGIS-
TRO TCE/SC:

Cod. Mat.: 827792

31.05.2022 (terça-feira) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.782 PÁGINA 49

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

giovan.albino
Realce